
 

 
БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15 сентября 2025 года  № 88/462-1 
п. Борисовка 

 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьями 29, 80, 94 Избирательного кодекса 

Белгородской области, на основании данных первых экземпляров протоколов 

№ 2 об итогах голосования на выборах депутатов Совета депутатов 

Борисовского муниципального округа первого созыва по единому 

избирательному округу 24 участковых избирательных комиссий путём 

суммирования содержащихся в этих протоколах данных, учитывая, что на 

момент заседания Борисовской территориальной избирательной комиссии 

обращений о нарушении избирательного законодательства в ходе 

голосования и установления итогов голосования по единому избирательному 

округу не поступило, Борисовская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Борисовского 

муниципального округа первого созыва по единому избирательному округу 

на территории Борисовского муниципального округа состоявшимися и 

действительными: 
- в голосовании приняло участие 15196 избирателей, или 77,98% 
избирателей, внесенных в списки избирателей, 
- по итогам голосования, зарегистрированные списки кандидатов 4 

избирательных объединений получили следующее число голосов 

избирателей: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
12 324 

 
81,22 % 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
1320 8,70 % 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 

921 6,07 % 

О результатах выборов депутатов Совета 

депутатов Борисовского муниципального 
округа Белгородской области первого созыва 

по единому избирательному округу 



Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 
533 3,51 % 

 
2. Утвердить Протокол Борисовской территориальной избирательной 

комиссии о результатах выборов по единому избирательному округу и 

сводную таблицу об итогах голосования по единому избирательному округу. 
3. Допустить к распределению депутатских мандатов избирательные 

объединения, которые получили 3 и более процентов голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании по единому избирательному округу, 

согласно пункту 6 статьи 94 Избирательного кодекса Белгородской области, 

и утвердить следующее количество мандатов: 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
81,22 % 9 мандатов 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8,70 % 2 мандата 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 

6,07 % 1 мандат 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 
3,51 %  1 мандат 

4. Установить, что депутатами Совета депутатов Борисовского 

муниципального округа первого созыва по единому избирательному округу 

избраны 13 депутатов (приложение №1). 
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Призыв31», газете «Призыв» и разместить на странице Борисовской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Борисовской территориальной избирательной комиссии В.Н. 

Вашуру. 
 
 

Председатель 
Борисовской территориальной        
         избирательной комиссии  В.Н. Вашура 

 
Секретарь 

Борисовской территориальной        
 избирательной комиссии 

 

Е.Н. Терещенко 
 

 
 



Приложение №1 
к постановлению Борисовской 

территориальной избирательной  
комиссии  

от 15 сентября 2025 года №88/462-1  
 

СПИСОК 
избранных депутатов Совета депутатов Борисовского муниципального 

округа первого созыва из списков кандидатов, выдвинутых 

избирательными объединениями  
и допущенных к распределению мандатов  

 
Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
1. ПЕРЕВЕРЗЕВ ВЛАДИМИР ИВАНОВИЧ, 1973 года рождения, 

 образование высшее, глава администрации Борисовского района 

Белгородской области, член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
2. ТОКАРЬ КОНСТАНТИН АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1984 года 

рождения, образование высшее, заместитель регионального управляющего 
ООО «Килобайт», член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

3. ДЮМИН АЛЕКСЕЙСЕРГЕЕВИЧ, 1987 года рождения, 

образование высшее, главный врач ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ».  
4. КУРТОВ РОМАН ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, 1977 года рождения, 

образование высшее, директор МБУ «Плавательный бассейн «Ворскла».  
5. КУДРЯВЦЕВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ, 1989 года рождения, 

образование – высшее, тренер-преподаватель МБУ ДО «Борисовская детско-
юношеская спортивная школа», депутат поселкового собрания городского 

поселения «Посёлок Борисовка» Муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 
6. ДУДКИНА ОКСАНА СЕРГЕЕВНА, 1987 года рождения, 

образование высшее, заместитель директора ОГБОУ «Борисовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Рудого», 
депутат поселкового собрания городского поселения «Посёлок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, член 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   
7. ИЩЕНКО ВЯЧЕСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ, 1989 года рождения, не 

имеет профессионального образования, слесарь-ремонтник ООО «Даль», 

член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   
8. РЕШЕТНЯК ЕВГЕНИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ, 1992 года рождения, 

образование среднее профессиональное, главный энергетик энергетической 

службы ООО «Борисовская зерновая компания», депутат Земского собрания 

Грузсчанского сельского поселения Муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области.  
 



9. САЛМАНОВ ИБРАГИМ ТАШПУЛАТОВИЧ, 1975 года 

рождения, не имеет профессионального образования, Индивидуальный 

предприниматель Салманов И.Т., депутат Земского собрания Октябрьско-
Готнянского сельского поселения Муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 
БОРИСОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
1. АНДРЕЕВ НИКОЛАЙ ИВАНОВИЧ, 1956 года рождения, 

образование среднее профессиональное, первый секретарь Комитета 

Борисовского местного отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
2. ГЕРАСИМОВ ВАЛЕРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, 1962 года 

рождения, образование высшее, инструктор – методист по лечебной 

физкультуре областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Санаторий «Красиво», член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
 
«Белгородское региональное отделение политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России» 
 
1. ДРЕМОВ ЕВГЕНИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ -1981 года рождения, 

образование высшее, Администрация Губернатора Белгородской области, 

помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по работе в Белгородской области, депутат 

Белгородского городского Совета, член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России. 
 

Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Белгородской области 
1. КАРТАШОВ АНДРЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ, 1960 года рождения, 

профессионального образования не имеет, пенсионер, имелась судимость: 

часть 1 статьи 264 ("Нарушение правил дорожного движения и эксплуатации 

транспортных средств" Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Погашена 17.11.2013 г.), депутат поселкового собрания городского 

поселения «Посёлок Борисовка» Муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области. 
 
 


